公告编号：2023-010

证券代码：834212        证券简称：毅航互联        主办券商：西南证券

广州市毅航互联通信股份有限公司出售参股公司股权的

公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、交易概况

（一）基本情况

根据公司发展战略规划和业务布局需要，经交易各方友好协商，广州市毅

航互联通信股份有限公司（以下简称“公司”）拟将所持参股公司合肥毅航通

信技术有限公司 35%的股权以 135万元人民币转让给曹国杰，本次股权转让后，

公司将不再持有合肥毅航通信技术有限公司股权。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定：公众公司及

其控股或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产

重组：

（一）购买、出售的资产总额占挂牌公司最近一个会计年度经审计的合并

财务会计报表资产总额的比例达到 50%以上；

（二）购买、出售的资产净额占挂牌公司最近一个会计年度经审计的合并

财务会计报表期末净资产额的比例达 50%以上，且购买、出售的资产总额占挂

牌公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例达

到 30%以上。

根据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第四十条规定：“(一)购

公告编号：2023-010

买的资产为股权的，且购买股权导致公众公司取得被投资企业控股权的，其资

产总额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，资产净额以

被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准；出售股权导致公众公

司丧失被投资企业控股权的，其资产总额、资产净额分别以被投资企业的资产

总额以及净资产额为准。除前款规定的情形外，购买的资产为股权的，其资产

总额、资产净额均以成交金额为准；出售的资产为股权的，其资产总额、资产

净额均以该股权的账面价值为准。”

公司 2022 年度经审计的合并财务报表期末资产总额为人民币

20,204,696.81 元，归属于挂牌公司股东期末净资产为人民币 16,821,509.03

元，公司合并报表中对合肥毅航通信技术有限公司的长期股权投资账面价值为

257,804.71元（占公司总资产比例为 1.28%、占公司净资产的比例为 1.53%），

因未达到以上重组标准，且公司在最近连续 12 个月内无同一或者相关资产的

出售情形，故本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）审议和表决情况

2023年 5月 8日，公司召开第三届董事会第八次会议，对《关于合肥毅航

通信技术有限公司股权变更的议案》进行审议，本议案不涉及关联交易，无需

回避表决。议案表决结果：同意 5 票，反对 0 票，弃权 0 票。本议案无需

提交股东大会审议。

（五）交易标的是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

（六）交易标的不属于其他具有金融属性的企业

本次交易标的不属于小额贷款公司、融资担保公司、融资租赁公司、商业保

理公司、典当公司、互联网金融公司等其他具有金融属性的企业。

公告编号：2023-010

二、交易对方的情况

1、 自然人

姓名：曹国杰

住所：河南省伊川县鸦岭乡曹瑶村二组

信用情况：不是失信被执行人

三、交易标的情况

（一）交易标的基本情况

1、交易标的名称：合肥毅航通信技术有限公司

2、交易标的类别：□固定资产 □无形资产 √股权类资产 □其他

3、交易标的所在地：合肥市

4、交易标的其他情况

合肥毅航通信技术有限公司成立于 2012 年 9 月 26 日，注册资本 1000 万

元，实缴资本 1000 万元，主营业务：呼叫中心平台建设、运营和维护，职场

外包服务，信息技术外包服务，办公设备租赁服务，企业管理咨询，计算机系

统服务；通信产品与计算机软件的技术设计、技术开发、技术咨询、技术转让；

销售计算机、软件及辅助设备，批发和零售贸易。通信产品的研发、设计、组

装、测试和销售。股东曹国杰持有合肥毅航通信技术有限公司 65%股权、股东

广州市毅航互联通信股份有限公司持有合肥毅航通信技术有限公司 35%股权。

（二）交易标的资产权属情况

此次交易标的不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、

仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、定价情况

（一）交易标的财务信息及审计评估情况

截至 2022 年 12 月 31 日，合肥毅航通信技术有限公司未经审计评估的期

末资产总额 8,473,444.81元，净资产为 5,537,187.66 元，2022年度营业收

公告编号：2023-010

入 19,189,327.42元，净利润-2,018,754.13（亏损）。

截止 2022 年 12 月 31 日，广州市毅航互联通信股份有限公司对合肥毅航

通信技术有限公司的股权投资的财务报表账面原值 3,500,000.00 元，损益调

整-1,561,984.32元，期末账面余额 1,938,015.68元。

（二）定价依据

本次交易的定价依据为参考标的公司的净资产，并经各方充分友好协商确

定。本次股权转让价款为 135 万元人民币。

（三）交易定价的公允性

本次交易是通过公司长远发展角度考虑，经过双方充分沟通，根据公司的

经营及资产情况等因素综合协商后谨慎做出的定价。

五、交易协议的主要内容

（一）交易协议主要内容

根据公司发展战略规划和业务布局需要，经交易各方友好协商，公司拟将

所持参股公司合肥毅航通信技术有限公司 35%的股权以 135万人民币元转让给

曹国杰，本次股权转让后，公司将不再持有合肥毅航通信技术有限公司股权。

股权转让协议签订后，交易双方将协同办理工商变更登记。

（二）交易协议的其他情况

无

六、交易目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次交易的目的

本次交易是为适应公司战略和业务布局的需要，将有利于整合资源，进一

步提高公司的综合竞争力，对公司的长远发展具有积极意义。

（二）本次交易存在的风险

公告编号：2023-010

本次交易是结合公司的实际情况和经营发展需要，不存在交易风险情况。

（三）本次交易对公司经营及财务的影响

本次股权转让不会对公司的正常经营、未来财务状况和经营成果产生重大

不利影响。

七、备查文件目录

广州市毅航互联通信股份有限公司第三届董事会第八次会议决议。

广州市毅航互联通信股份有限公司

董事会

2023 年 5 月 9 日

	一、 交易概况
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 审议和表决情况
	（五） 交易标的是否开展或拟开展私募投资活动
	（六） 交易标的不属于其他具有金融属性的企业

	二、 交易对方的情况
	三、 交易标的情况
	（一） 交易标的基本情况
	（二） 交易标的资产权属情况

	四、 定价情况
	（一） 交易标的财务信息及审计评估情况
	（二） 定价依据
	（三） 交易定价的公允性

	五、 交易协议的主要内容
	（一） 交易协议主要内容
	（二） 交易协议的其他情况

	六、 交易目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次交易的目的
	（二） 本次交易存在的风险
	（三） 本次交易对公司经营及财务的影响

	七、 备查文件目录